
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 13 del 11-2-2016 6247

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 4 febbraio 2016, n. 42
L.R. 22.2.2005 n. 3 art. 17 commi 1 e 2 – Rinnovo della  Commissione Provinciale Espropri di LECCE - Nomina 
ing. Enrico Albanese quale componente delegato dal Commissario Straordinario di ARCA SUD SALENTO – 
Rettifica DPGR n. 656/2015.

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE:
VISTA la L.R. 22.2.2005 n.3, titolo I, recante disposizioni regionali in materia di espropriazioni per pubblica 

utilità;
VISTO l’art.17 - commi 1 e 2 - della predetta L.R. n.3/2005, che dispone l’istituzione della Commissione 

Provinciale Espropri, in ogni provincia pugliese, a cura del Presidente della Giunta Regionale;
RILEVATO che il richiamato comma 2 ex art.17 L.R. n.3/2005 definisce la composizione di ciascuna 

Commissione,
VISTO il Regolamento Regionale n.12 emanato il 21.8.2006 in attuazione dell’art.17 comma 4 - 2” parte- 

della L.R. n.3/2005, pubblicato sul BURP n.109 del 28.8.2006 e successivo di modifiche ed integrazioni n.28 
del 18.11.2009, pubblicato sul BURP n.186 del 20.11.2009, recanti norme per l’organizzazione ed il funziona-
mento delle Commissioni Provinciali Espropri;

RILEVATO che l’art.1, comma 2, del predetto Regolamento n.12/2006 e s.m. dispone che le Commissioni 
Provinciali Espropri svolgono la loro attività per l’intera durata del mandato del Presidente della Regione e 
fino al loro rinnovo a cura del Presidente subentrante;

VISTO il DPGR n. 103 del 6.2.2007 con il quale è stata istituita la Commissione Provinciale Espropri di Lecce;
VISTO il DPGR n.1201del11.11.2010 con il qu ale è stata rinnovata la stessa Commissione a seguito delle 

elezioni regionali tenutesi nel marzo 2010;
VISTO il proprio DPGR n. 656 del 15.12.2015 con il quale, a seguito delle elezioni regionali svoltesi nel 

mese di Maggio dello scorso anno, è stata rinnovata la predetta CPE;
RILEVATO che con il suddetto decreto è stato nominato, per mero errore materiale, quale componente del-

la Commissione Provinciale Espropri di Lecce, il geom Corrado Avellis, funzionario del’ ARCA PUGLIA Centrale 
delegato dal Commissario Straordinario della stessa Agenzia nell’ambito della Commissione Provinciale 
Espropri di Bari, in luogo dell’ ing. Enrico ALBANESE, dirigente degli Uffici Tecnici della ARCA Sud Salento, 
giusta atto di delega del Commissario Straordinario della stessa Agenzia, competente per territorio, n. 7519 
del 15.10.2015.

RITENUTO che pertanto occorre provvedere in tal senso alla rettifica dell’art .1 del dispositivo del proprio 
DPGR n. 656 del 15.12 .2015

DECRETA
ART. 1 - A rettifica di quanto disposto all’art.1 del DPRG n. 656/2015, per le motivazioni in premessa indi-

cate, la composizione della Commissione Provinciale Espropri di Lecce, è così definita:
- geom. Annunziato DE SANTIS, geometra, in qualità di Presidente, delegato dal Presidente della Provincia di 

Lecce
- ing. Giuseppe PICCINNO, funzionario Responsabile Tecnico dell’ Ufficio Provinciale di Lecce/Territorio, in 

qualità di componente delegato dal Direttore del medesimo Ufficio dell’Agenzia Entrate
- geom. Cosimo DE SALVE, dipendente regionale, in qu alità di componente delegato dal Dirigente della 

Sezione Lavori Pubblici, a seguito della nuova organizzazione e denominazione della Struttura Tecnica Perife 
rica di Lecce.

- ing. Enrico ALBANESE, dirigente degli Uffici Tecnici dell’ARCA SUD SALENTO, in qualità di componente dele-
gato dal Commissario Straordinario della stessa Agenzia

-  ing. Realino TANGOLO in qualità di componente esperto in materia urbanistica ed edilizia
- arch. Salvatore DELLA BONA in qualità di componente esperto in materia urbanistica ed edilizia
-  dott. agr. Edoardo Massimiliano LAURETTI in qualità di componente esperto in materia di agricoltura



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 13 del 11-2-20166248

-  dott. agr. Giovanni MUIA in qualità di componente esperto in materia di agricoltura
-  dott. for. Cristina RUGGE in qualità di componente esperto in materia forestale.

ART. 2 - Per le motivazioni in premessa indicate, la nomina dell’ing. Enrico Albanese sostituisce quella del 
geom. Corrado Avellis erroneamente disposta con DPGR n.656/2015.

ART. 3 - Resta fermo quant’altro disposto con il citato DPGR n. 656 del 15.12. 2015.

ART. 4 - Copia conforme del presente provvedimento sarà notificato all’ing. Enrico Albanese ed a ciascun 
componente della Commissione a cura della Sezione Lavori Pubblici - Servizio Tecnico ed Espropri -.

ART. 5 - Il presente decreto verrà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

ART. 6 - Il presente provvedimento, composto da n. 3 facciate, è adottato in unico originale.

Michele Emiliano


